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AVSKRIFT Snabbinventering 1830 
Tumbo och Råby-Rekarne kyrkor 
Hällby församling med Tumbo och Tåby-Rekarne 
2022 
 
 
 
Till underdånigaste åtlydnad af Kongl Majts Nåiga Förordning d. 17 April 1828, angående 
forntida Minnesmärkens fredande och bevarande, är Inventering uti Tumbo och Råby 
Församlingars Kyrkor verkställd samt följande Beskrifning öfver dem och deras i någon 
mohn märkeliga tillhörigheter upprättad. 
 
 

Tumbo Kyrka 
Angående denna Kyrkas byggningstid finnes härstädes ingen säker upplysning; men all 
anledning har man till den förmodan att hon måtte vara af hög ålder. Murarna äro af 
gråsten uppförde, och, utom i Choret, till vid pass 3 alnars tjocklek. Att sluta af murens 
beskaffenhet å vestra sidan; tyckes Kyrkan i fordom tider icke hafva egt någon torn. 
Grunden efter en Klockstapel är ock å Kyrkogårdens nordvestra hörn synbar. Derjemte 
inhemtas af Kyrkans Räkenskaper, att ett bristfälligt gammaldt Torn nedtogs år 1734, samt 
att det nuvarande började uppbyggas år 1742 och blef färdigt 1744. Detsamma år 71 ½ 
alnar högt. Första och andra afsatserna framför tornmuren äro åttakantiga och af bräder, 
med luckor åt alla sidor. Den öfversta afsatsen, äfvenledes åttkantig, bugtig nedantill och 
slutande sig i en spets, med kors samt deröfver en hane, är, liksom Kyrkotaket, täckt med 
spån. Tornets afsatser, äfvensom Kyrkotaket, ströks förleden sommar med tjära och blyerts. 
Likaledes äro ock de spåntäckta af tegel uppförda Kyrkogårdsportarna förvarade. 
Å södra sidan, närmare Tornet, är ingången till Kyrkan genom ett Vapenhus, 10 alns i 
qvadrat och utan annat tak än vattentaket.  
 
Sjelfva Kyrkan tycks tvänne gånger vara på längden tillbyggd. Å henne äro 5 fönster, deraf 
ett litet med jerngaller i Choret åt södra sidan, ytterligare åt vester ett mindre och ett större 
på samma sida, ett större på norra sidan samt ett litet å den vestra tornmuren. Taket är 
hvälfdt och golfvet af tegel. Invändigt är Kyrkan 210 ½ alns långt, 13 ½ alns bred, samt 18 
alnar hög i första, 15 Do i andra och 9 Do i tredje afdelningen eller Choret. Genom en gång 
är hon delad midt i tu, och till denna gång leder en annan från Vapenhuset. Öfver vestra 
delen af Kyrkan är en Läktare, sluttande framåt, äfvenledes med en gång i midten, och 
uppburen vid norra sidan af 4, midtupå af 3 och vid södra sidan af 5 trädpelare. På en 
trädtrappa i Vapenhuset uppgår man till Läktaren och derifrån till tornet. Å Läktaren finnas 
10 mans och 11 qvinnsbänkar rymmande hvardera 6 à 7 personer. Kyrkan är försedd 
nederst försedd med 5 mans och 5 qvinnsbänkar för 21 personer, i midten med 12 mans 
och 17 qvinnsbänkar för 6 à 7 personer, framåt med 5 mans och 4 qvinnsbänkar för 2 à 3 
personer, samt i Choret vid södra sidan med en bänk för Klockaren och Kyrkovärdarne. 
Bänkarna, hvaraf samtliga tarfva reparation, äro dels pärlfärgare, dels ännu omålade.  
 

mailto:anna-johanna@inventaria.se
http://www.inventaria.se/


 

 
INVENTARIA  
Anna-Johanna von Platen Org.nr 680216-9349 Innehar FA-skatt Bg: 5842-8491  
 
Blomstervägen 10 Tel. 070-728 57 75 e-post: anna-johanna@inventaria.se 
812 41 GÄSTRIKE HAMMARBY  Webbadress: www.inventaria.se  
  

Sacerstian, belägen å norra sidan inuti Choret samt försedd med spis och hvälft tak, är 16 
alnar lång, 8 alns bred och 12 alnar hög. Den eger åt norr ett fenster med jerngaller och 
derjämte vanligt innersule. 
 
Altartaflan i Kyrkans Chor har tre afdelningar, af hvilka den högra och venstra, med gångjärn 
fästade vid den midtersta, kunna öfver den sammanläggas. Den föreställer medelst 
bildhuggare arbete och 7 figurer u hvardera flygelafdelningen sant 21 i den midtersta, 
allesamman, utom den korsfäste Frälsaren och Röfvarna, förgyllda eller försilfrade, Christi 
gång till korset, död och begrafning. Ofvanför å hvardera flygeln är en ängel med basuni 
handen. Å baksidan af högra flygeln är ofvantill måladt tvenne personer, som räcka 
varandra handen, samt nedanför ock tvenne, hvaraf den ena håller en kalk, den andra en 
fyrkantig Patén derpå 3 oblater ligga. Den norra flygelns baksida föreställer äfven ovanför 
tvenne personer, af hvilka den ene hvilar vänstra handen på ett blottat nedåt vändt svärd, 
och lägger den högra på hjertat; men den andre lägger högra handen på en slags pelare, 
som måhenda skall beteckna ett altare. Nedanför desse äro likaledes tvenne personer 
målade, utan att man tydligen kan skönja hvad dermed åsyftats att föreställa. Taflan köptes 
1780 från Torshälla för 6 Rdl 6 (RB?). 
 
Altaret är beklädt med hvit duk af Cambrick, dynan af fordom ljusblått taft med årtalet 
1803, antependium af svart sidentyg, har silfverspetsar, och är tecknadt med IHS och årtalet 
1813. På Altaret stå 5 Ljusstakar, en af metall med 4 pipor samt fyra enkla af Tenn. 
Altardisken, som rymmer omkring 12 personer, är pärlfärgad; men foten brunmåmlad med 
hvit flankering. 
 
Vid främsta hörnet af Klockarens och Kyrkovärdarnes bänk står Nummertaflan, som kan 
vändas, och å den finnes 2 mässingsljusarmar. 
 
Predikstolen, som är enkel och pärlfärgad, samt under hvars himmel en försilfrad dufva 
synes sväfva, står nu framvid Choret, och uppgången därtill är alldeles invid Saristias dörr. 
Framtill å densamma är fästad en ljusarm af tenn med tre pipor. Till höger vid väggen finnes 
ett bristfälligt Timmglas med 2 ljuspipor af metall och en förgylld mässingsplåt, hvarå är 
tecknadt: L.J.M.E.W. 1733. På främre pulpeten ligger Kon. Carl XIIs Bibel. 
 
Nedanför Predikstolen är en Dopfunt af huggen sten, deruti ett kopparbäcken samt derpå 
en dopskål af Tenn. Omkring funten hänger ett öfverdrag af rödt rosigt sammet, hvarpå 
framtill med upphöjd sömm föreställes barnet Jesus, omgifvet af tvenne helgon, samt på 
hvardera sidan ett helgon, af hvilka det ena håller en Rosenkrans.  
 
I taket hänger vid midten af Kyrkan en Ljuskrona af metall med 12 pipor, vägandes 1 Lispund 
21 pund, samt under Läktaren en gammal simpel af jern. På norra väggen är en Lampett af 
mässing, derå, uti drifvet arbete, föreställes ett landskapsstycke samt en herde, spelandes 
Violoncelle. 
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På väggen ofvanför Klockarebänken hänger en tafla med denna öfverskrift: ”Freuden aller 
Zuruff über die durch Gottes Gnade auf hohe Beforderung des grossmächtigsten Könings zu 
Schweden Caroli des Zwölften wieder der hergestellt freye Kirchen-Übung derer 
Evangelischen Glaubens-genossen in Schlessien im Jahr 1707”. En tafla vid intången till 
Sacristian innehåller Kongl. Majts tal till Riksens Ständer. – Uti Sacristian förvaras en annan 
med denna ofvanskrift: ”De förnämsta dygders / antal och ryktets utrop vid den 
stormäktigste och glorvgreligste i åminnelse Konung Carl den Elloftes, Sveriges, Göthes och 
Wendes Konungs jordfästning och Kkongl. Begrafning, som skedde i Stockholm d 22 I 
November 1697.” 
 
Uti Kyrkans vestra del, som trenne sidor af tornmuren famnrar, hänger ett stårt Crucifix af 
träd, och i norra hörnet dersammanstädes är en Mariabild af träd, med krona på hufvudet 
och på högra knät barnet Jesus, som håller en glob i handen. 
 
Uti Vapenhuset, vid takresningen, står en gammal, mycket illa faren Altatafla, som äfven 
kan fällas tillsamman. Figurerna äro av bildhuggare arbete. Der bredvid står äfven ett 
gammalt, likaledes skadat Crucifix av träd, samt, under ram i form av ett kors, sorgeqväde 
öfver Kyrkoherden Mozelii Maka. Af ett annat dylikt är blott ramen qvar. 
 
Vid ingången till Kyrkan från Vapenhuset, till vänster i portmuren, är en sten, hvarpå, år 
Vapenhuset till, är uthugget ett Lejon samt derunder en människa uti hukande ställning 
med uppsträckta händer. I portgången föreställes å samma sten en Grip med lång utsträckt i 
tunga (?), lik ett tjockt tåg, samt invid Gripens framdel och underhans gap ett 
människohufvud. – Tröskeln i denna port består af en Runsten, hvarpå Inscriptionen till 
största delen är oläslig utnött. 
 
Af Kyrkans skrud bemärkas: En äldre Mässhake af svart rosigt sammet med breda 
guldbroderade kors både på bröstet och ryggen – det förra har figurer något liknande liljor; 
det sednare föreställer den korsfäste Frälsaren, derofvanför ett manligt helgon, men 
nedanför tvenne qvinnliga samt derunder ett manligt med bila i handen. – En nyare 
Mässhake af svart sammet med bredt kors av silfvergalon å ryggen, framåt på bröstet, i 
trekant, namnet Jehovah, omgifvet af en gloria. – Tvenne kalkkläden; Ett gult af sidentyg 
med guldspetsar samt krans af dylika spetsar i midten, hvarinom är broderadt årtalet 1712 
B.R.C.S. – Do tvenne andra af Cambrik, ett deraf med Guldspetsar, båda broderade. Öfriga 
skruden, äfvensom håfven, är af helt vanlig beskaffenhet. 
 
Kyrkans Silfver utgöres af följande: 1o Tvenne Vinkannor, den ena inköpt 1814 och vägande 
142 lod, den andra är 1821 och af 146 ¾ lods vigt. 2o En Oblat-Ask med Crucifix och orden 
Gustaf Ericsson Ribbing Österby d. 10 Januarii Ao 1693”. Samt vapnet, väger 30 lod. 3o En 
Kalk, innantill förgylld, väger 23 lod. 4o En Patén, förgylld, och hvarpå Frälsarens bild, med 
klot i ena handen, är graverad, väger 7 lod. 5o Sockenbudskalk, innantill förgylld, med Paté 
och Flaska, innuti förgyllde, vägande tillsammans 18 ½  lod. 
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Uti Choret hänga 5 Ribbingska Wapen, omgifne ag Fäderne och Möderne Anor. Det första, i 
hvars hjälmprydnad bladet och venstra hornet saknas, har följande inskription: Kongl. Majts 
för detta Troman och Lands Höfding öfver Jönlöpings Län och Commendant på Fästningen 
dersammanstädes, den ädle och välborne Herren Herr Gustaf Ericsson Ribbing, Herre till 
Walstads-Samby och Bårhult. Är född på sin fädernegård Wargarn d. 2 Oct. 1613. Blef död 
på sin gård Österby d. 28 Jan. 1693”. – Under andar vapnet läses: ”Kongl. Majts vår 
Allernådigste Konungs och Herres Troman, Öfverste och Övfer Commendant på Calmars 
Slottm den välborne Herren Herr Gustaf Gustafsson Ribbing, Herre till Österby, Kättelstorp 
och Kornhöghult hvilken föddes hit till verlden på Wingstå i Södermanland år 1637 d. 14 
Aug., och ligger här begrafven Gud förläne honom Etc (?)”. Uder tredje Wapnet: ”Hans 
Kongl. Majts Trotjenare, välbestäldte Captaine Lieutenanten till Häst under Herr Öfverste 
Woltman Wrangels Regemente den välborne Herr Carl Ribbing, Herre till Walstadt, Österby 
och Ribbingsberg, är förr i Stocholm anno 1643 d. 23 Maij och igenom döden öfvergången i 
Hamburg d. 28 Febr. 1668. Gud förläne honom en fröjdefull uppståndelse”. – Under det 
fjerde vapnet: ” Hans Kongl. Majts Trotjenare och Hofjunkare, den välborne Herre Herr Eric 
Ribbing Gustafsson till Walsta och Österby Etc är född på sin modernegård --- (oläsligt) 1641 
d. 19 Febr. och i Herranom afsomnad d. 5 Julii --- i Upsala”. – Under det femste: Ädle och 
Välbördige Eric Ribbing tillWargarn och Österby, Anno 1623 d. 2 Nov.”. – Ett nu fallet 
Ribbingevapen, med oläslig inscriptionförvaras i Sacristian, - Å norra sidan i Choret hänger 
dessutom ett vapen, föreställande 2 gullene bågar u blått fält; men af inscriptionen endast 
läsligt: ”Widievig—maritte---1631. 
 
Under gången äro 3 grafvar. Närmast Choret den så kallade Österby grafven; å stenen 
deröfver finnas Ribbingska och, förmodligen, Sjöbladska vapnen. Af inscriptionen llöts (?) 
läsligt: ---? I Herranom afsomnad 1623 d. 12. J-- - Den andra grafstenen har följande 
inscription: Härunder liggia begrafna Pastor fordom i Tumbo och Råby Församling Wyrdige 
och Wällarde Her Erik Mozelius sampt hans tvene Hustror, de äreborna hudf. Och 
dygdesama Matronor – Margaretha Dyrkzdotter och Maria Björnsdotter. (Derefter Jesu 
uppståndelse, och nedanför är följande läsligt: ) Hvilkens barb är Samuel -- † Margaretha † 
Olaus – Ingebor † Zacharias -- † -- Gabrielus – Margaretha – odl -- †Erikis – y-sabeth – ilice † 
Didericus -- † - ara ----justitia nostra.” Vid kanten af denna sten läses ”I trång säng och 
mörka graf sofva vi till dommedag När Gudz basun begynner gå skola vi af jord uppstå och 
möta Jesus Herren blid Få evig fröjd i himmelrijk”. Uti hörnen äro de fyra evangelisternes 
sinnebilder uthuggne. – Tredje grafstenen har blott dessa ord: ”Nils Adlerstierna. Död d. 16 
Dec. 1732”. Samt vapnet.  
 
Uti kyrkans torn hänga tvenne klockor. Den större, vägande 9 skeppund har följande 
omskrift med munkstil: ”O Jesum Christ och Maria kaera lofuas ok prisas med stora aera. 
Anno Domini 1.5:8:1:” samt derunder på ena sidan: ”Olaus curatus L.L.” och midt emot 
h.p.a: - På den mindre, vägande 3 skeppund, läses: Erik Rebbingh. Anna Sjöbla till 
Hwareqvarb och Österby”. Derunder : Laurentius Benedicti Pastor Nericianus. Anno 1610.  
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Af Böcker eger Kyrkan: 
 In folio 
 
Konung Carl XII: Bibel. Stockholm 1703 
Gezelii Bibelverk. Gamla Testamentet 4 del. Stockh. 1724-1728 Nya Test. 2 del. Stockh. 
1711-1712. 
Svensk Choralbok af J. C. J. Haeffner 1sta del. Stockh. 1820. Andra del. Upsala 1821. 
 
 In quartio 
Kyrkohandbok Ups 1614 (defect) 
Do  Stockh. 1693 2 ex 
Do  Stockh. 1772 
Do Norrköping 1811. 2 ex 
Den Svenska Psalmboken Stockh. 1697 Do andra Uppl. Stockh. 1714 
Kyrkolag och Ordning Stockh. 1687 
Samling af författningar och stadgar hvilka ändra eller förklara Kyrkokagen av år 1686 
Stockh. 1813. 
Sammandrag af Kgl. Förordningar m.m. som i kyrkiorne böra uppläsas. Stockh. 1774 
Första Supplementet till Sammandrag av de Kgl. Förordningar Etc Stockh. 1799 
Sammandrag af Kgl. Förordningar Etc Stockh. 1814 
Samling af Kgl Stadgar m.m. angående Religionen af A. A. von Hiernman Stockh. 1744 
Svea Rikes Ecclesiastique Werk af Iv Wilskman, Skara 1760 
Confessio Fidei på Svenska Stockh. 1693 
Flavii Josephi Judiska Historia med tillökning af I Sedenius 6 del. Stockh. 1713-1732 
Christ. Scrivers Själe-Skatt 6 del. I fyra Tomer Norrköping 1723-1726 
Chr. Scrivers Guds Barnas Härlighet och Sahlighet Norrköping 1731 
Erl. Dryselii Kyrkohistoria. Jönköping 1704-1708 
Det Nya Testamentet, af Bibel Commissionen utgifvet, Strengnäs 1816 
Kgl. Majts och de Kongl. Collegiernas Förordningar från och med 1716 
M. V. Consistorii Cirkularier från år 1743. Det första bandet manustript 
Lands Höfding och Embets Kungörelser från 1757 
 
Bevis, att Kyrkoherdarne i Sverige och Finnland af ålder ägt och äga till pränts tionde och 
pastoratier af Sätes gårdarne laga rättighet. I Stockh. 1767 
Topografisk Beskrifning öfver Tumbo och Råby Socknar af E. P. Pladecius Manuscript år 1816 
  
 In octavo 
Köpper, DJ, Bibeln, ett verk af Gudomlig vishet. 3 del. Strengnäs 1799 
Kyrkohandbok, Stockh. 1735 
Psalm- och EvangeliiBok Stockh. 1753 (defekt) 
Förslag till Kyrko Sånger Upsala 1799 
Do - - förbättrade Do Stockh. 1814 2 ex 
Do – till Do EvangeliiBok Stockh. 1817 
Sveriges Rikes Lag Stockh. 1754 
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Socken Apothek. Stockh. 1760 
Pontins LäkareBok Stockh. 1816 Jämte Bihang 
Wallström om veneriska smittan 2 afhandl. Linköping 1796-1797 
Handbok för Vaccinatorer Stockh. 1826 
Underrättelse att bygga hus af lerbruk Upsala 1799 
Tingstadius J. A. Om Åskledare. Stockh. 1810 
Sjöberg, N. H. Om Fornlemningars Kännetecken 2 ex Stockh. 1815, 1828 
Underrättelse om sättet att odla och bereda Lin, Nyköp. 1817 2 ex 
Om Linberedning Nyköp. 1817 2 ex 
 
 
 KyrkoBöcker: 
Folkmängds tabeller från år 1748 till nuvarande tid 
Förhörs och Communions Böcker från år 1695 till 1711 och från 1719 till nuv. tid 
Dopbok från år 1696 till Aug. 1739 
Dop, Vigsel och Dödböcker från d 4 Apr. 1720 till nuv. tid 
KyrkoRäkenskaps Böcker allt från 1620  
Sockenstämme Protocoll, Böcker från d. 4 Apr. 1720 till nuvarande tid 
 
Kyrko Räkenskaps Böcker allt från 1660. Räkenskaps böcker öfver FattigCassan från den 1 
Maj 1733, och lfver Lazaretts medlen från d, 1 maj 1734m CollectBok från samma tid, 
Afkortnings Längd flr Tumbo och Råby, Ut- och Inflyttnings Bok, jemte andra, vid alla Kyrkor 
vanliga och i kyrkans inventarie förteckning specifiserade; Uppsatser, började i sednare 
tider. 
 
Dessutom eger och denna Kyrka, liksom alla andra, diverse Persedlar såsom Pallar, Spadar, 
Stegar med mera dylikt, uti nyssnämnde förteckning upptagna och af ganska vanlig 
beskaffenhet varande, hvilka, att döma af ändamålet vid Kongl. Majts nådiga förordning 
därför ej synas här behöfva omförmälas. 
 
Slutligen anmärkes, att, på Kyrkogården finnas 5 grafstenar. 1o En upprätt stående sten 
med följande inscription: ”Här hvilar för detta Kongl. Majts Trotjenare och Härads Höfdinge 
öfver Lifgedinget välborne Herr Johan Adlerkloo, född d 7 Nov. 1713, död d. 11 Nov. 1776. 
Var den förste af dess ätt på Svärdssidan”. – 2o En liggande sten. Inscriptionen denna: ”Här 
hvilar Onspectoren Herr Nils Wessberg född 1736, död 1790, och dess Hustru Maria 
Elisabeth Lindgren född 1746, död 1809”. 3o En stående sten, hvarpå läses: ”Här förvaras 
stiftet af Comministern Herr Lars Brantenberg, född 1734, prästvigd d 16 juni 1761, 
Comminister i Tumbo och Råby församlingar d. 9 Maij 1773, död d. 12 Dec. 1804. 
Rättskaffens Lärare, öm Make, rådig Vän, fröjdas hans Själ hos Gud, hans minne lefver i 
Välsignelse. De som väl hafva gjort, skola framgå till ifsevs uppståndelse. Joh. 5 v. 29”. – 4o 
och 5o Tvenne söndrige liggande Grafstenar, å hvilka inscriptionerna äro bortvittrade”.  
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Råby kyrka 
 
Tiden då denna Kyrka byggdes, känner man icke. Hon är uppförd af gråsten, täckt med 
tegel, och utan torn, vapenhus och sidobyggnader. I längd håller hon 24 ¾, i bredd 8 och i 
höjd 7 ½ alnar. Hon har blott en dörr, gången delar henne i midten, golfvet är af plank, och 
bänkarne tretton på hvardera sidan, utom en mindre vid muren åt mans sidan, med 
Numertafla i främre hörnet, samt en lång bänk till höger om Altaret. Vid Kyrkodörrens högra 
sida är uppgången till Läktaren, som har 2 mans och 5 qvinnobänkar. Kyrkan har tvenne 
större och ett mindre fönster på hvardera långsidan, samt ett litet öfver dörren.  
 
Altartaflan, hvars målning så mycket har affallit, att hon nu mer kan anses föga lämplig, är 
skänkt af Zacharias Pauli och dess fru Brita Hårdh, hvilka derå synas vara aftecknade, har 
årtalet 1660; och framställer en del av Christi pinas Historia. Ofvanför står: ”Christus liider 
medh oss, och haffver ena hjertans med ynkosamhet (?) med oss”. – Altaret, försedd med 
dyna öfver den vanliga bokhållaren, samt tvenne ljusstakar af metall om 12 punds vigt 
tillsammans, har ett söndrigt antipen_ af rödt sidentyg. Altardisken och öfriga innanredet 
skall nästa vår nymålas med pärlfärg. 
 
Predikstolen, med himmel öfver och pärlfärgad, har af träd en bild med bok under vänstra 
armen och nyckel i högra handen. Derå finnes äfven bemåladte Paulis och dess Frus vapen 
och xxxxxx initialbokstäfver, samt följande inscription: ”Es. 58:1v. Ropa rösteliga, spar icke; 
uphäf sina röst så som en basun och förkunna mine folcks theras öfverträdelse och Jacobs 
hus theras synder. Anno 1699 d. 12 Julii”. Tvenne ljusstakar af metall äro å predikstolen – 
Timglaset der bredvid är bristfälligt. 
 
En ljuskrona af metall, vägande 21 pund, hängermidt uti Kyrkan, och har denna påskrift: 
”Gudi till ähra och Rååby Kyrkia till prydnad är denna krona kiöpt och skänkt af Madamme 
Helena Ryding på Rååsta gård d. 21 Julii 1749”. 
 
Dessutom finnes här, liksom i Tumbo Kyrka, Kongl. Majts Tal till Riksens Ständer, en 
panegyrique (?) öfver Kon. Carl XII, ett stort Crucifix af träd, och, nervid predikstolen, en 
Mariaebild; men föröfrigt intet märkvärdigt. 
 
Sacristian, 8 alnar lång, 3 ¼ alnar bred och 6 ½ alnar hög, utgör Kyrkans östra gafvel. Den är 
försedd med vanligt innanrede. 
 
Af silfver eger denna Kyrka: En vVinkanna, vägande 64 ¾ lod, med påskrift: ”Tillhör Råby 
Kyrka”. – En kalk, innantill förgylld, väger 18 lod. – En patén, förgylld, om 5 lods vigt. – 
Sockenbudskalk, innantill förgylld, och vägande 9 lod. – Dertill hörande patén, oblat-ask, 
och , med silfverbeslagvid korken försedd glasflaska, tillsammans vägande 19 ½ lod. 
 
Kyrkans Mässhake är af rödrosigt Sidentyg med smal silfver galon om kring, bredt kors på 
ryggsidan, samt årtalet 1724. Den öfriga skruden är hvarken till ålder eller beskaffenhet i 
nogon motto märkvärdig.  
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Kyrkan tillhörigr Böcker äro:  
 
 In folio 
Konung Carl XII: Bibel. Stockholm 1703 
 
 In quartio 
Kyrkohandbok  Upsala 1614 
Do  Stockh. 1735 
Do  Stockh. 1772 
Do  Norrköping 1811 2 ex 
Notbok från 17 semtum (?) 
Choralbok, 2 delar. Stockholm 1820. Upsala 1821 
Flavii Josephi Verk Stockholm 1749 
Kyrkolagen Stockholm 1687 
Samling af författningar, som ändra eller förklara kyrkolagen. Stockholm 1813 
Norells Sammandrag Stockh. 1774 
Adlersparres Supplement Stockh. 1799 
Sammandrag af Kongl. Förordningar & Stockh. 1814 
Det Nya Testamentet. Strängnäs 1816 
 
 In octavio 
Kyrkohandböcker. Obruklige. 2 ex 
Do   Stockholm 1810 
Kyrkolagen Stockh. 1712 
Commentarius öfver Corn. Nepotem. Hamburg 1664 
Handbok för Sauinatiarer (?) 2 ex 
Uppgift på Fornlemningars Kännetecken 2 ex 
 
 KyrkoBöcker: 
Folkmängds Tabeller från år 1748 
Förhörs-Communions- och Räkenskapsböcker. Den äldsra af år 1698. 
Sockenstämmp protokollsBöcker från Nov. 1765, jemte andra vanliga anteckningar, började 
i sednare tider 
 ------------------------------------- 
 
På Kyrkogården finnas en Klockstapel, omkring 30 alnar hög, byggd på vanligt vis, täckt med 
spån och struken med tjära och blyerts förleden sommar. Deruti hänga tvenne Klockor. Den 
större, vägande 3 skeppund, har denna inskrift: ”Guds namn till ära samt dess Församling till 
nytta och prydnad hafver jag Maria Leyel förärat denna Klocka till Råby Kyrka år 1706”. ”Me 
fecit Holmiae Gerhard Meyer”. – På den mindre som väger 1 ½ spepp-d, stå dessa orden: 
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”År 1706 är denna Klocka med Råby Församlings kostnad vorden omgjuten”. ”Me fecit 
Holmie Gerhard Meyer”.  
 
Till vänster om Kyrkoröddem står en Dopfunt af huggen sten, som icke begagnas; men för 
öfrigt finnas intet som, med afseende på denna förtecknings öndamål, här vidare 
anmärkningsvärdt. 
 
Tumbo Prgd d. 30 Sept, 1830  Carl Gustaf Grahl 
   Kyrkoherde I Tumbo och Råby Församl. 
 
 O Wallquist 
 M.V. Consistorii Ombud 
 

And. Andersson i Skyttinge  Eric Erson i Mälhamar 

 Kyrkovärdar i Tumbo Socken –  
 

Lars Phersson , Per Person, Ökna 

 Kyrkovärdar i Råby Rocken 

 
 
 
 
 
 
 
Sålunda vara inventeradt och befunnit intyga Trosa  
 
ut supra      G. F. Forsberg  L. Malmberg   Anders Åman 

P. L.    Kyrkovärdar 
(Pastor Loki tillika författare)  
 

 
Å m. v. Constistorii Vägnar  
 
   Er. Setterlund 
   Enligt förordnande 
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